
Проект 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан 

по бюджету, налогам и финансам 

 

О проекте закона Республики Татарстан № 117-5  «Об 

утверждении дополнительных соглашений к 

соглашениям о предоставлении бюджету  Республики 

Татарстан из федерального бюджета бюджетных 

кредитов»    

 

 

  Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 117-5 «Об 

утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении 

бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетных 

кредитов», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан 

включить указанный законопроект в повестку дня заседания Государственного 

Совета Республики Татарстан для рассмотрения и принятия в первом и 

третьем чтениях. 

2. Поручить выступить с содокладом на заседании Государственного 

Совета Республики Татарстан по указанному вопросу заместителю 

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по 

бюджету, налогам и финансам И.А. Касымову. 

 

 

Председатель Комитета                                                                        Л.А. Якунин 

 

 

 

 

 

 



Документ создан в электронной форме. № 01-5885 от 28.05.2015. Исполнитель: Фомина Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.05.2015 15:52



Документ создан в электронной форме. № 01-5885 от 28.05.2015. Исполнитель: Фомина Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.05.2015 07:24





Проект 
 
Вносится 
Кабинетом Министров 
Республики Татарстан 

 
 

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету Республики Татарстан  

из федерального бюджета бюджетных кредитов 
 
 

Статья 1 
 

Утвердить следующие дополнительные соглашения к соглашениям о 
предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета 
бюджетных кредитов, заключенные между Министерством финансов Российской 
Федерации и Кабинетом Министров Республики Татарстан в связи с изменением 
размера платы за пользование средствами федерального бюджета в связи с 
реструктуризацией обязательств (задолженности) Республики Татарстан перед 
Российской Федерацией по бюджетным кредитам в пределах расходов Республики 
Татарстан на подготовку к проведению XXVII Всемирной летней универсиады  
2013 года в г.Казани и в пределах остатков не погашенной на дату реструктуризации 
задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным Республике Татарстан 
на мероприятия по обеспечению ликвидации последствий засухи и поддержке 
монопрофильных муниципальных образований: 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 4 к Соглашению от  
18 декабря 2009 г. № 01-01-06/06-441 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 1 к настоящему 
Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 4 к Соглашению от  
27 февраля 2010 г. № 01-01-06/06-56 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 2 к настоящему 
Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 3 к Соглашению от  
18 марта 2010 г. № 01-01-06/06-71 о предоставлении бюджету Республики Татарстан 
из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 
согласно приложению 3 к настоящему Закону; 



2 
 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 4 к Соглашению от  
19 апреля 2010 г. № 01-01-06/06-112 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 4 к настоящему 
Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 4 к Соглашению от  
5 августа 2010 г. № 01-01-06/06-280 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 5 к настоящему 
Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 4 к Соглашению от  
18 октября 2010 г. № 01-01-06/06-394 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, 
реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог 
общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 
согласно приложению 6 к настоящему Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 7 к Соглашению от  
17 ноября 2010 г. № 01-01-06/06-461 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита на реализацию 
мероприятий по поддержке монопрофильных муниципальных образований согласно 
приложению 7 к настоящему Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 5 к Соглашению от  
6 декабря 2010 г. № 01-01-06/06-490 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита на реализацию 
мероприятий по поддержке монопрофильных муниципальных образований согласно 
приложению 8 к настоящему Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 4 к Соглашению от  
22 декабря 2010 г. № 01-01-06/06-595 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 9 к настоящему 
Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 4 к Соглашению от  
22 марта 2011 г. № 01-01-06/06-28 о предоставлении бюджету Республики Татарстан 
из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 
согласно приложению 10 к настоящему Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 4 к Соглашению от  
27 апреля 2011 г. № 01-01-06/06-66 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 11 к настоящему 
Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 4 к Соглашению от  
1 августа 2011 г. № 01-01-06/06-187 о предоставлении бюджету Республики Татар-



3 
 
стан из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, рекон-
струкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог 
общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 
согласно приложению 12 к настоящему Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 3 к Соглашению от  
12 апреля 2012 г. № 01-01-06/06-60 о предоставлении бюджету Республики Татар-
стан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 13 к настоящему 
Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 2 к Соглашению от  
8 июня 2012 г. № 01-01-06/06-94 о предоставлении бюджету Республики Татарстан 
из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита 
бюджета Республики Татарстан согласно приложению 14 к настоящему Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 2 к Соглашению от  
12 июля 2012 г. № 01-01-06/06-125 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 15 к настоящему 
Закону; 

Дополнительное соглашение от 1 апреля 2015 г. № 2 к Соглашению от  
4 октября 2012 г. № 01-01-06/06-307 о предоставлении бюджету Республики 
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 16 к настоящему 
Закону. 

 
Статья 2 
 
Настоящий Закон вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 

 
Временно исполняющий  
обязанности Президента 
Республики Татарстан                       
 
 



Приложение 1 
к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан 
из федерального бюджета 
бюджетных кредитов» 
 

 
 



5 
 

 

 



6 
 

 



Приложение 2  
 к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету  
Республики Татарстан  
из федерального бюджета  
бюджетных кредитов» 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 



9 
 

 



Приложение 3 
к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан 
из федерального бюджета 
бюджетных кредитов» 

 

 



11 
 

 
 
 



12 
 

 



Приложение 4 
к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан 
из федерального бюджета 
бюджетных кредитов» 

 

 



14 
 

 
 
 
 



15 
 

 



Приложение 5 
к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан 
из федерального бюджета 
бюджетных кредитов» 

 

 



17 
 

 
 
 



18 
 



Приложение 6 
к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан 
из федерального бюджета 
бюджетных кредитов» 

 

 



20 
 

 
 
 
 



21 
 

 
 



22 
 

Приложение 7 
к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан 
из федерального бюджета 
бюджетных кредитов» 

 

 



23 
 

 
 
 
 
 
 



24 
 

 



25 
 

Приложение 8 
к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан 
из федерального бюджета 
бюджетных кредитов» 

 
 

 



26 
 

 
 
 
 



27 
 

 



28 
 

Приложение 9 
к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан 
из федерального бюджета 
бюджетных кредитов» 
 

 

 
 



29 
 

 
 
 
 
 



30 
 

 
 
 



31 
 

Приложение 10 
к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан 
из федерального бюджета 
бюджетных кредитов» 

 

 
 



32 
 

 
 
 
 
 



33 
 

 



34 
 

Приложение 11  
 к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
 соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету  
Республики Татарстан  
из федерального бюджета  
бюджетных кредитов» 

 

 
 



35 
 

 



36 
 

 
 
 



37 
 

Приложение 12  
 к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
 соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету  
Республики Татарстан  
из федерального бюджета  
бюджетных кредитов» 

 

 
 



38 
 

 
 



39 
 

 
 



40 
 

Приложение 13  
 к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
 соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету  
Республики Татарстан  
из федерального бюджета  
бюджетных кредитов» 

 

 
 



41 
 

 



42 
 

 
 
 



43 
 

Приложение 14  
 к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
 соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету  
Республики Татарстан  
из федерального бюджета  
бюджетных кредитов» 

 

 
 



44 
 

 
 



45 
 

 
 
 



46 
 

Приложение 15  
 к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
 соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету  
Республики Татарстан  
из федерального бюджета  
бюджетных кредитов» 

 

 
 



47 
 

 
 
 



48 
 

 
 
 
 



49 
 

Приложение 16  
 к Закону Республики Татарстан 
«Об утверждении Дополнительных 
 соглашений к соглашениям 
о предоставлении бюджету  
Республики Татарстан  
из федерального бюджета  
бюджетных кредитов» 

 

 
 
 



50 
 

 
 
 



51 
 

 
 
F:\ZAKON\2015\32227051-1зв.doc 



Пояснительная записка 
к проекту закона Республики Татарстан 

«Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о 
предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета 

бюджетных кредитов» 
 

Пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 384-ФЗ 
«О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
установлено, что с 1 января 2015 года плата за пользование средствами федераль-
ного бюджета в связи с реструктуризацией обязательств (задолженности) субъектов 
Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, 
предусмотренная пунктом 2 части 9 статьи 18 Федерального закона от 30 ноября 
2011 года № 371-ФЗ «О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 
2013 и 2014 годов», взимается в размере 0,1 процента годовых. 

Во исполнение указанной нормы, в соответствии с пунктом 35 постановления 
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2014 г. № 1563 «О мерах по 
реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов», между Министерством финансов Российской 
Федерации и Кабинетом Министров Республики Татарстан 1 апреля 2015 года 
заключены дополнительные соглашения к соглашениям о предоставлении бюджету 
Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов (далее – 
дополнительные соглашения) в связи с изменением с 0,5 процента годовых до  
0,1 процента годовых размера платы за пользование средствами федерального 
бюджета по реструктурированным в 2012 году обязательствам по бюджетным 
кредитам. 

В соответствии с пунктом 35 постановления Правительства Российской 
Федерации от 27 декабря 2014 г. № 1563 «О мерах по реализации Федерального 
закона «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и  
2017 годов» необходимо утвердить законом Республики Татарстан указанные 
дополнительные соглашения в 3-месячный срок со дня их заключения, а также 
представить копию данного закона в Министерство финансов Российской 
Федерации. 

Учитывая изложенное, подготовлен проект Закона Республики Татарстан «Об 
утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении 
бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов». 

 

consultantplus://offline/ref=61BE0E9FF5AAD11C8009C7C7E57D6B28D2BD0468876B3ED4EFB39FC0B1829A541719B36ECEDDEBF4n5B8P


ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту закона Республики Татарстан 

«Об утверждении дополнительных соглашений 

к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан из 

федерального бюджета бюджетных кредитов» 

 

Принятие закона Республики Татарстан «Об утверждении дополнительных 

соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан из 

федерального бюджета бюджетных кредитов» не потребует дополнительных 

расходов из бюджета Республики Татарстан. 

 



ПЕРЕЧЕНЬ 

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию 

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с 

принятием закона Республики Татарстан «Об утверждении дополнительных 

соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан 

из федерального бюджета бюджетных кредитов»  

 

В связи с принятием закона Республики Татарстан «Об утверждении 

дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики 

Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов» признание утратившими 

силу, приостановление, изменение или принятие актов законодательства 

Республики Татарстан не потребуется. 

 


	01_1. проект ком. 1 чт
	01_2. 28.05.2015_5986_Минниханов_Р.Н._Мухаметшин_Ф.Х
	01_3. 27.05.2015_5976_Халиков_И.Ш._Мухаметшин_Ф.Х
	01_4. Законопроект с приложениями
	01_5. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	01_6. Финансово-экономическое обоснование
	01_7. ПЕРЕЧЕНЬ НПА

